
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO DI SEGRETERIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
N.  29_ Reg. Det. Area 
 
 

 

OGGETTO: Causa Dott. Vittorio Gallelli c/ Comune – RG 535/01 
                 Integrazione impegno di spesa e liquidazione V° acconto parcella Avv. Francesca Attinà. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta n. 47 del 18/04/2001, esecutiva, questo Comune si costituiva in 
giudizio davanti al T.A.R. Calabria nel ricorso proposto dal Dott. Vittorio Gallelli, contro questo 
Comune, per ottenere la declaratoria del diritto alla reintegrazione in forma specifica e/o al 
risarcimento del danno ingiusto cagionato per il comportamento dilatorio assunto in ordine al 
progetto di lottizzazione (prot. n. 4958 del 20//11/1982) ; 
- con lo stesso atto  si conferiva incarico di legale di quest’Ente all’Avv. Francesca Attinà del Foro di 
Catanzaro, provvedendo ad impegnare le somme necessarie per le prime spese di giudizio; 
- a seguito della conclusione della vertenza, giusta decisione del TAR Calabria n. 613/2004, l’Avv. 
Attinà con nota del 4/5/2004, ha comunicato l’ammontare delle proprie spettanze pari ad €uro 
17767,10;  
- con determinazioni n. 3 del Reg. Det. Area e n. 12 del Reg. Gen. Det. del 17/1/2002 e n. 166 Reg. 
area e n. 377 Reg.Gen. del 1/9/2006 si è provveduto a liquidare I e II acconto per un importo totale 
di €uro 3792,86,nonché, un terzo acconto di €uro 1896,43 con determinazione n. 107 del 
16/5/2006; 
- con la determina n. 344 del 3/12/2009 si è provveduto a liquidare ulteriore IV^ acconto per un 
totale di €uro 2390,62; 
- si rende necessario e doveroso integrare l’impegno di spesa assunto con la Deliberazione citata, per 
complessivi €uro 3000,00, al fine di procedere alla liquidazione di un quinto  acconto di pari importo, 
al lordo delle ritenute per legge, significando che alla liquidazione del saldo si procederà con 
successivi atti; 
Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa all’apposito 
stanziamento passivo di cui al cap. 124 del bilancio 2011 in fase3 di stesura; 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

 



 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
  

 1-La premessa è parte integrante del presente atto; 
 
2-Di assumere, a integrazione dell’impegno precedentemente assunto,impegno di spesa per 

la somma di €uro 3000,00,in relazione alle pratiche di cui in oggetto, relativa alle competenze 
professionali dell’Avv. Francesca Attinà; 

 
3-Di procedere, conseguentemente, alla liquidazione al professionista citato, della somma 

complessiva di €uro 3000,00, a titolo di quinto acconto, al lordo delle ritenute di legge, con 
imputazione della spesa all’indicato cap. 124 del redigendo bilancio 2011;  

 
4- Dare atto che: 
- alla liquidazione delle ulteriori somme si provvederà con successivi atti; 
- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 
 

Trasmettere copia della presente: 
- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo. 

 

Data 07/02/2011. 
  
                F.TO   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
 
 

 

 

Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di 

spesa. 

 
                                                                 F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                   (Dott. Antonio  Sestito) 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal  09/02/2011                  al   24/09/2011 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE  


